## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria. ii. post d[omi]nicam. ii. adue[n]tus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

# Feria II. post II. dominicā

sententiationis p̄figurationē. q̄ sicut dicit  
Gre. M̄ulta mala debet p̄currere ut ma-  
lum valeat sine fine nūciare. Sitq̄ tre-  
ment homies videtes iſolatas tenebras:  
pensate q̄bhorrendū erit tenebras inferni  
irremediabilis intrare si tāhorribiles erit  
glemento et aliaꝝ creatureꝝ cōmotiōes  
Et si timet hoīes nocturnas strepitus: co-  
gitate q̄ntus erit horror p̄probos audire  
vocē filij dei exprobatis ad cuius vocis  
sonū celum et terra mouebuntur. Sicut ḡ  
p̄minus ch̄ii aduētus multipliciter p̄figu-  
ratus ut cum maiori deuotione suscipeſ:  
sic et sc̄ds aduētus multipliciter procla-  
matus et multis terribiliſ signis p̄mon-  
strabis: p̄ qui boni ſunt ad mellora p̄mo-  
cetur: m̄u po ad penitentiā c̄tius quer-  
tatur. Impenitentes aut̄ inexcusabiles oī  
no reprobenſ. Grego. in omel. Saluator  
noller nos paratos innenire desideras ſeſ-  
nēſtē mundū q̄ mala ſequuntur denūciat  
ut nos ab amore eius p̄p̄cat. Sc̄da inſ-  
tructio eſt desiderande. Alatiōes. de q̄  
vide in alio aduertuali feria post. ii. dñicaꝝ  
Tertia eſt obſcuande exhortationis: de q̄  
vide ibidem.

**P**ro tertio. Auguſtus z̄. Audi petō:  
Velis nolis corā ſummo iudice copias  
rebus: Eligila igif ne ania tua cum vicioꝝ  
feditate ibi p̄pareat. Nā ſic habet. I. Ju-  
lianus. ff. ad exhi. §. Preterea. Condenan-  
dus eſt aliqꝝ vt exhibeat rem cuꝝ obus  
ſuis utilitatibꝝ et cōcomitantibꝝ. Videlte  
q̄ne ſitſis de numero ſernoꝝ inutiliꝝ. Nec  
ſolum respiciēda ſunt opa: ſederia cuꝝ cu-  
ſtantie opeꝝ: vicioꝝ tps: cauſa: volūtas: pſo-  
naꝝ diſſerentia. xxiiij. q. viij. Occidit. Et  
de pe. diſ. ii. Ut cognouerūſ. Opoſuit.  
Audiſte. Si ſentireſtis vos offendisse re-  
gem vel ex ope Vel ex opis circūſtātia: et ti-  
meretis q̄ regis indignatio vos a regno  
deceret aut in carcere detruaderet: aut le-  
onibus deuorādi traderet: Nōne ſt̄ereſ  
tis quod poffibile eſſet pro veftra recēti-  
latione: Certum eſt q̄ ſic. Expone z̄. O  
miseri cur ſic qias negligitis de q̄bꝝ p̄ cete-  
ris curam habere deberetis. Deuter. iiiij.  
Animā tuā ſollicite ſerua.

Feria. ii. post dñicam. q̄. aduētus.

# Būcliamus

**H**ec. Qui regis iſrael intende  
qui deducis velut ouē. Joſeph. Ps. xcj. et in Introitu miff. Abūci  
amis ḡ z̄. ut ſecuri dicam? dño: Qui re-  
gis iſrael intende z̄. Ubi tria notāda  
Saluatoris iuocatio frequentanda: inten-  
de. Iuocati 2dicio memorāda: qui regi  
et qui dñcūſ. Iuocatīſ dispositio. per-  
randa: iſrael et Joseph velut ouē. De p̄  
mo Ps. Intende in adiutoriū meū domine  
deus ſalutis mee. Descend: Hic eſt deus  
deus noster in ſecula et in ſeculū ſeculi ſp̄  
reget nos in ſecta. Dēſertio. Num. x. Dō  
minus p̄misit bona iſrl. Et Sach. x. Dō  
mū Joseph ſaluabo z̄.

Abūciamus z̄.

**P**ro p̄mo. An caro fuerit nature diui-  
ne vñita mediāte ania. Q̄ ſic. aut̄ ſi  
ritare Damas. Unū est carni verbū dī  
q̄ mediū iſollectū. Soluta media ſolū  
tur extrema: ḡ ſi dicas. Unitur carni me-  
diante ania. facta ſeparatiōe anie a carne  
ſit ſepatio a deitate: qđ falſum eſt: ut pa-  
tuit in morte ch̄ii. Rūder Bonauē. in. iij.  
diſ. ii. Dupl. p̄currere p̄t mediū ad vñi-  
onez aliquoꝝ. Medū colligantie q̄ quod  
extrema ligant ad inuicē: ſicut duo corpa  
glutino. Et mediū p̄gruetie rōne cuiꝝ cō-  
gruū eſt aliqꝝ vñri: ſicut mīſer nobilis me-  
diante congruētia habet q̄ ſit ſponsa regis  
Primo inō non mediāt anima in vñione  
carnis ad verbum: quia in immediāt et in  
ſeparabiliter verbū vñitur tam anime ḡ  
carni. Iz bene ſc̄do mo: q̄ ſuuenies nō eraſ  
q̄ dei verbū acceperit corpus inanimatū  
Hoc Bonauen. Profundamēto: viliſ  
condicōis eſt caro aia ſeclusa. Ubi mat.  
vindocinē. in Tob. Et caro vas luteuz  
vas lamēabile: ſenu aridulū: fragilis gle-  
bula: ſaccus olēo. Nec eſt in corpe vita ni  
ſi ab aia. Ubi de Arift. ii. de aia. q̄ aia eſt  
ca copris in trīplici ḡne cause. ſ. formalis:  
efficiētis: et finalis. Querit ḡ An caro z̄.  
Dicit. ut ſ. Et q̄ p̄clude q̄ ppter honore  
ch̄ii q̄ carnē affūſit et aia debem⁹ ſp̄ car-  
nē ſubq̄cere ſpūl q̄ fac⁹ eſt ad imaginē dī  
Nā vt Paul⁹ dī: Quā ch̄ii ſunt carnē ſuſ  
am cruciſerūt cuꝝ vſi z̄. Gal. v. Audi  
ſe carnales z̄. Et uſ em̄ verboꝝ et exple-

# Aduetus Berino Fo. XXXIII.

Zdemnauit sensus carnales in subiectio[n]is sp[iritu]s. Figura Josue. ix. Babaonite men-  
tites pactu fecerunt cu[m] filijs israel ne infi-  
ticerent; sed fraude p[ro]pta Josue zdemna-  
uit eos ad portandum aqua[m] et ligna cedēda  
Babaonite interpretantur valles mestie  
seu p[re]cibus iniqtatis. Et recte significat  
carnales sensus: q[uod] sp[iritu]m ad iniqtatez et val-  
lem gebene inclinare conant. Et volunt  
pactu facere cu[m] ratio[n]e et volūtate et morib[us]  
tificentur. Josue interpretatur salvatio  
sive saluator: et est christus qui zdemna-  
uit eos ad aquas tribulationum portandas:  
et labores suscipiendos in servitu[m] diuinu[m]  
et obsequiu[m] anime. Nam ut dicit Ambro.  
lib. de off. Incassum p[ro]tra exteriorez ini-  
micos bellum geritur si intra yrbis mea-  
nia insidie habeatur. q. di. Si velim vīn-  
cere mundū et diabolum p[ro]mo dep[er]mendi  
sunt sensus corporels qui sunt sp[iritu]s p[er]di-  
tores.

**P**ro scđo. Supra in scđa zsidereatoe  
p[ri]ncipali p[ro]positi tria deducenda  
Et ia dictu[m] est de duob[us] p[ro]mis. Nec ergo  
dicendu[m] de tertio q[uod] est iniqtatis et vici-  
oruz iundatio: q[uod] ut de saluator. Dat.  
xvij. Abūdabit iniqtas: Lūtus abunda-  
tie ad p[er]nī est triplex ea zsideraāda.